
 

 
 
 
 
 

 

 

CITTÀ DI SOVERATO 
CALABRIA 

I SETTORE -  CONTENZIOSO - CULTURA 

 

 

DETERMINAZIONE   n.    56                        del   08.02.2024 

 

 
 

Oggetto: Liquidazione a favore dell’avv. Gualtieri A. per rimborso del pagamento dell’Imposta di 
Registro per il Giudizio R.G. n. 6461/2018    Fasc. A.E. n. 38  -   
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 1/2024 con il quale sono state attribuite alla scrivente le 
funzioni di cui all’art. 107 del TUEL n. 267/2000; 

 

Atteso che, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di 

incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con 

particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto 

all’adozione del presente atto; 
 

 
Premesso che è pervenuta nota via pec ed acquisita al prot. il 12.01.2024 con iil n. 423, da parte dell’avv. 

Gualtieri A., con la quale chiede il rimborso del pagamento relativo all’Imposta Imposta di Registro per il 
Giudizio R.G. n. 6461/2018, di € 408,75 di cui alla cartella di pagamento n. 2021/005/or/000000175/0/001 

emessa dall’Agenzia delle Entrate; 

Vista la ricevuta di pagamento, allegata alla nota di cui sopra, “Mod. F24” quietanzata dalla quale si evince 

l’effettivo pagamento per l’importo di € 408,75   
 

Ritenuto pertanto necessario, rimborsare liquidare la spesa pari ad € € 408,75  per il pagamento della 

cartella dovuto dal Comune di Soverato; 
 

Visti : 

• gli artt. 107, 147 bis 183 e 184 del D.Lgs. n. 267/00 e successive modifiche ed integrazioni; 

• il D.P.R. n.62/2013; il D.Lgs. 33/2013; 

 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la 

correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

 
Visti: 

l'atto di C.C.  immediatamente eseguibile ai sensi delle vigenti disposizioni legislative, con cui è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020-2022 ex art. 170, comma 1, del D. 

Lgs. n. 267/2000; 

l'atto di C.C. immediatamente eseguibile ai sensi delle vigenti disposizioni legislative, con cui è 

stato approvato il Bilancio Previsionale 2020–2022 ex artt. n. 151 del D. Lgs. n. 267/00 e n. 10 del D. 



Lgs. n. 118/2011; 
 

D E T E R M I N A 

1. Di richiamare le premesse al presente atto e di approvarle quale parte sostanziale del 

sottoesteso dispositivo. 

 
2. Di autorizzare l’Ufficio ragioneria a Liquidare € 408,75 (quattrocentotto/75), a 

favore dell’avv. Gualtieri A., (cod. fisc. IN ATTI ) per il per rimborso del pagamento 

dell’Imposta di Registro per il Giudizio R.G. n. 6461/2018    Fasc. A.E. n. 38 - 

prelevando la somma dal Cap. 490  Imp. __376/2024__ ; Somma da accreditarsi sul 

conto Iban n. :IN ATTI  

3. Di dare atto che il presente provvedimento è assunto in conformità alle disposizioni 

previste dalla Legge n.136/2010, in materia di tracciabilità di flussi finanziari. 

 

4. Di accettare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del d. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 

il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del Dirigente responsabile del servizio; 
 

5. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il 

presente provvedimento comportando riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 

finanziaria o sul patrimonio dell’ente sarà sottoposto al controllo contabile da parte del 

Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di 

regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria; 
 

6. Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – 

TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa è compatibile con i 

relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di 

“pareggio di bilancio”; 
 

7. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla 

rete internet ai sensi del D. Lgs. 33/2013; 
 

 

8. Di trasmettere copia del presente atto al Sindaco, all'Ufficio di Ragioneria ed all'Ufficio di 

Segreteria per opportuna conoscenza e seguito di competenza; 

9. Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio per gg. 15 

 

Il Responsabile del Settore 1 

        F.TO    Paola Grande 

 

 
 


